Kapitel 12: Schlauchsysteme und
Spezialschläuche
Einsatzbereiche
Neben den normalen industriellen Anwendungen gibt es eine Vielzahl an Anwendungsbereichen, bei denen
individuelle Schlauchlösungen zum Einsatz kommen müssen. Die Anwendungen reichen von Atemluft, Löschwasser,
Peristaltik bis hin zu hoch abrasiven Medien oder Schlauchsystemen mit z.B. Überwachungsfunktion
(Doppelschläuche) oder Heiz-/Kühlfunktion. Wir stellen nachfolgend die jeweils wesentlichen Anwendungen und
Eigenschaften vor. Aufgrund der immensen Variantenvielfalt und der technisch hochkomplexen individuellen

[mm]
Biegeradius
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Berstdruck
[bar]
Gewicht
[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
Max.
Rollenlänge
[m]
46HW038 38 70 200 10 30 3,5 -40°C bis
+70°C 40
46HW051 51 76 270 10 30 3,4 -40°C bis
+70°C 40
46HW076 76 115 380 10 30 7,4 -40°C bis
+70°C 40
46HW102 102 134 550 10 30 8,3 -40°C bis
+70°C 40
46HW127 127 163 700 10 30 11,4 -40°C bis
+70°C 40
46HW152 152 190 900 10 30 13,8 -40°C bis
+70°C 40
46HW203 203 242 1400 10 30 20,3 -40°C bis
+70°C 12
46HW254 254 293 1800 10 30 23,1 -40°C bis
+70°C 12
46HW305 305 350 2400 10 30 29,4 -40°C bis
+70°C 12
Seele
NR, beige, nicht leitfähig, abriebfest oder NR/SBR, schwarz, leitfähig, abriebfest
Materialien entsprechend der Anwendung und Anforderungen

Reibungsverlust zu garantieren. Zudem ist die Decke aus Polyurethan
so optimiert, dass es zu einer verringerten Wasseraufnahme kommt
und der Schlauch leichter zu reinigen ist. Dieser Schlauchtyp ist die
erste Wahl bei Feuerwehren.
Productcode ID
[mm]
AD
[mm]
Betriebsdruck
[bar]
Berstdruck
[bar] Gewicht[kg/m]
Temperatur-
bereich
[min/max]
MFC019 19 20,5 16 60 0,1 -35°C bis
+100°C
MFC025 25 26,5 16 60 0,1 -35°C bis
+100°C
MFC042 42 43,7 16 60 0,2 -35°C bis
+100°C
MFC052 52 53,7 16 50 0,2 -35°C bis
+100°C
MFC075 75 76,8 16 50 0,4 -35°C bis
+100°C
MFC102 102 104 13 40 0,6 -35°C bis
+100°C
MFC152 152 154 10 30 0,8 -35°C bis
+100°C
Seele hochwertiger Nitrilkautuschuk SBR/NBR
Gewebe synthetisches Gewebe aus hochfesten Garnen, rundgewebt
Decke